diu Chriftus fervet incolumem.

•1.36. ^ Littera^Henrici Regis
, fer tjuam concejfit privilegia quod

,

ji navis periclitaret in quatttor Cofieris , videlicet j4ngli<e

,

PiElavia , VaJconi<t , vel in Infula Oleronis , cfr aliqtiis

nMttarttm pojjit venire ad tcrram , omnia hona fna recu-

ferabit de voluntate Regis.

Ann. D. TTEnricus Dei gratia Rex Anglix , Dominus Hibemix , Dux
jj^^ XJ. Normannix , Aquitanix, & Comes Andegavix, Archiepis-

copis , Epifcopis , Abbaribus , Prioribus, Comiribus, Baronibus,

Jufticiariis , Vicecomiribus , Prxpofitis , Miniftris , & omnibus
Ballivis & Fidelibus fuis , falutem. Sciatis quod pro falute animx
noftrx & animarum AntecefTorum & Hxredum noftrorum,& ad

malas confuemdines abolendas conceffimus , & hac Carta noftra

confirmavimus pro nobis & Hxredibus noflris in perpetuum
,
quo-

£^<rt^ tiefcumque de cxtero contigerit aliquam navem pericHtari in po-

^ (%^- teftate noftra , five in Coftera Maris AngUx , five in Coftera Pic-

/ y 9n^ ^^'•^ ' ^^^^ '" Coftera Infulx Oleronis
,

five in Coftera Wafco-
^:.£±_^Siix , & de na\i taliter periclitata aliquis homo vivus evaferit &
, ^<-^^~>ad terrara venerit , omnia bona & catalla in navi illa contenta re-

/ > maneant & iinr eorum quorum prius fuemnt , & eis non deper-
^jt^a^'^ danmr nomine Wrecci. Et fi de navi talitcr periclitata nullo ho-

j,^^^/^' mine vivo evadente condngat quarnque beftiam aliam vivam eva-

, dere vel in navi illa vivam inveniri , tunc bona & catalla illa per
^^^i/ /OjT/ manus Ballivorum noftrorum , vel Hxredum noftrorum , vel per

\^jit^ A^ manus BalUvorum ipforum , in quorum terra navis fijerit pericli-

' tata , liberenmr quatuor probis hominibus cuftodienda usque ad
terminum trium menfium , ut fi illi

,
quorum catalla illa fuerint,

infra terminum illum venerint ad exigendum catalla illa , & pro-

bare poflint ipfa catalla fua efTe , eis liberenmr qiueta. Si vero in-

fra prxdiftum terminum nuUus veniret ad cxigendum catalla illa,

tunc noftra fint & Hxredum noftrorum nomine Wrecci , vel al-

terius qui libertatem habuerit Wreccum habendi. Si vero de navi

periclitata tahrer nuUus homo vivus esaferit , nec alia beftia , ficut

prxdiftum eft , tum bona & catalla in navi illa contenta noftra

fint & Hxredum noftrorum nomine Wrecci , ,vel alterius , ubi

navis fuerit periclitata
,

qui liberratem habuerit Wreccum habendi.

Quare volumus & firmiter prxcipimus pro nobis & Hxredibus
yc^ . noftris ,quod ,£quorienfcunque de c.CTero conrigerit aliquam navem

"^fjf^
^"

periclicari , in poteftate noltra, five in Coftera Maris AngUae, five

174
A.ro.H.
X. L.B.

in Coftera Piftavix , five in Coftera Infulx Oleronis, five in Cos- Ann. D.
tera Wafconix, & de navi taliter periclitata aliquis homo vivus 1174.
evaferit & ad terram venerit , omnia bona & catalla in navi illa

contenta remaneant , & iint eorum quorum prius fuerint , & eis

non deperdantur nomine Wrecci. Et fi de navi taliter periclitata,

nullo homine vivo evadente , contingat quamcumque befliam
aliam vivam evadere , vel in navi illa vivam inveniri , tunc bona
& catalla illa per manus Ballivorum noftrorum , vel Ha:redum
noftromm , vel per manus Ballivorum ipforum , in quorum terra
navis fuerit periclitata , liberentur quamor probis hominibus cus-
todienda usque ad terminum trium meniium , ut fi illi

, quorum
catalla illa fuerint, infra terminum illum venerint ad exigendum
catalla illa , & probare poflint ipfa catalla fua effe , eis liberentur
quieta. Si vero infra prxdiiftum terminum nullus venerit ad exi-
gendum catalla illa , mnc noflra fint & Hxredum nofborum no-
mine Wrecci , vel alterius qui libertatem habuerit Wreccum ha-
bendi. Et ii de navi illa taliter periclitata *nullus homo vivus eva- •I.jt.
ferit , vel alia beftia , ficut prxdidum eft , tunc bona & catalla,

in navi illa contenta , noftra fint & Hxredum noftrorum nomine
Wrecci , vel akerius , ubi navis fiierit periclitata

, qui libertatem
habueric Wreccum habcndi , ficuc praedidtum eit. Hiis Tdii'
bus.

Venerabili Patre W. Karleol. E-
pifcopo.

W. Valentin. EleSio.

J. Com. JJru. ^ Confiabular.

Cefiria.

Fetro de malo Lacu.
Henr. de TruhlevilL tunc Senes-

call. Wafconite.

Hug. Dijpenf.

Godefrido de Sancumb.
Amaur. de Sanilo Amando.
Willehno de Beel.

Galfr. Difpenf
Galfrido de Cauz.
Barth. Pech.

Johanne Guband, <^ aliis.

Datum per manum venerabilis Patris Radulphi Cycefir. Epifcepi
Cancellar. nofiri apud JMerevieil. vicefimo fexto die Maii , A?i7io

Regni nofiri vicefimo.

Hac efi Concordia quit faHa efi inter Regem ^ Filios fttos.

I. "^TOmm fit omnibus tam prxfenribus quam futuris, quod Pax Ann. D.
-•-^ inter Dominum H. Regem Anglix, & Filios ejus, Hen- 1174-

cum videlicet Regem , & Ricirdum, & Gaufridum , in hunc ^^°H-
modum , Deo volente , reformata eft. 2. Ex

2. Henricus Rex , & Fratres fui prxdifli ad Patrem fuum & Orig. In

fervirium ejus, ficut ad Dominum fuum ,redierunt liberi & abfoluri BiMioth.

ab omni juramento & inprifa quam inter fe , vel cum aliis feceranc Cotton.

contra eum & homines fuos.

3. Et omnes Barones & homines
, qui a fidelitate Patris , caufi

eorum recefferant , clamaverunr quietos ab omnijuramento, quod
eis fecerant , & ita liberi & quieti ab omni juramento & abfoluti

ab omni Convenrione , quam eis fecerant , in bominium & lige-

antiam Domini Kes^s redierint.

4. Et Dominus Rex debet rehabere, ipfe , & Barones , & ho-
mines fui, omnes terras fuas & caftella fua

,
qux habuerunt 15 dies

antequam Filii fui recederent ab eo ; fimiliter Barones & homines
fui , qui recelTerunt ab eo , & fecuti funt Filios fuos , debent re-

habere terras fuas
,

quas habuerunt i<i diebus antequam ipfi ab e^
recederent; & Dominus Rex remifit omnem malevolentiam Baro-
nibus & hominibus fuis, qui recefferant ab eo , ita quod

, propter
hoc, nuUum malum eis faciet, quamdiu ei fideliter fervient , ficut

Ligio Domino fuo.

5. Et Rex FiUus ejus fimiliter pardonavit omnibus, tamClericis,'

quam Laicis, quicum Patre fuerunt, omnem malevolenriam fuam;
& adfecuravit, in manu Domini Regis Patris fui

^
quod iUis

, gui
fervierint ei , nec malum , nec dampnum aUquoa , hac de caula ,
faciet vel perquiret tota vita fua.

6. Et Dominus Rex
,
per hanc Convenrionem , donat R^i Fi-

lio fuo duo caftella idonea in Normannia , ad voluntatem ipfius Pa-
tiis; & fingulis annis 15 millia Librarum Andegavenfiura : Et Ri-
carao Filio fuo in Piiftavia duo receptacula idonea, unde Domino
Regi non poffit dampnum provenire ; & medietatem reddituum
Pic^avix in denariis : Gaufrido vero Fflio fuo dat in Britannia , in

denariis , medietatem reddituum Maritagii FiUx Comids Conani

,

quam ducere debet in Uxorem , & poftquam , conceffione Eccle-

fix , eam in U.xorem duxerit , habebit omnes reddims ilUus Mari-
tagu , ficut continemr in Carta Comiris Conani.

7. Prifones vero »
Qui cum Domino Rege finem fecemnt ante

Pacem fadtam cum Domino Rege , viz.. Rex Scorix , & Comes
Leiaceftrix & Comes Ceftrix , & Radulphus de Fulgerus & ob-
fides eorum , & obfides aliorum prifonum , quos prius habuerat

,

fint extra Convenrionem iftam : Alii autem prifones ex * utraque

parte deUberari debent j ita fcilicet quod Dominus Rex obfides

accipiet de prifonibus fuis , de quibus habere voluerit , & qui dare

poterunt : Et de aliis habebit fecuritatem per fidem & juramentura

fuum , & amicorum fuorum.
8. Caftella vero , qux firmata funt , vel inforciata poftquam

Guerra incepit in terra Domini Regis ,
pro voluntate fua debent

redigi ad illum ftamm, in quo fucrunt 15. diebus ante Gwerram.

9. Praeterea fciendum eft quod Rex H. filios Regis cohceflit

Domino Regi Patri fuo , fe firmiter obfervatumm omnes donati-

ones elemofinarum quas dederat vel daturus erat de terris fuis , &
donationes terrarum quas dederat hominibus fuis , vel datiu:us erat

pro fervirio fuo.

10. Conceffit etiam fe firmiter Sc inconcufle obfervamnim do-
nationem quam Dominus Rex , Pater fuus , fecit Johanni Fratri

fuo , viz. mille libratas reddimum in Anglia de dominico fuo , &
de Efcaeris fuis ad voluntatem fuam : Et Caftellum deNotingham,
cum Comitatu & perrinentiis fuis : Et Caftellum de MerUberga

,

cuia pertinentiis luis : Et in Normannia mille libras Andegaven-
fium.

^I.jS.
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fium, & duo Caftella ad voluntatem Patris: Et in Andegavia &in
terra, quEfuit Comitis Andegavix, mille libras reddituum Ande-

gavenVium ; & Caftelluni unum in Andeg. & unum in Ceno-

mania, & unum in Turonia.

11. Concelfum eft autem a Domino Regie , pro amore filii fui,

quod omnes ilK, qui recelTerant ab eo poft filium fuum, & inceffu

fuo forisfecerant in terra Domini Regis , ad pacem ejus revertan-

tur ; ita quod de Catailis
,
qux afportaverunt in receflu fuo , non

refpondeant : de morte vero , vel proditione , vel perditione ali-

cujus membri , refpondeant fecundum judicium & confuetudinem

terrse. Qiji autem ante Gwerram ,
quacunque de caufa , aufage-

rant, & ad fervitium filii fui venerunt, pro amore filii fui , ad pa-

cem revertantur , fi vagium & plegium dederint ftandi judicio de

hiis
,
quae ante Gwerram forisfecerunt.

12. Illi autem ,
qui in placito erant quando recelTerunt ad filium

fuum 'revertantuti ita quod in eo ftatu placiti fui fint, in quoerant

quando recefferunt.

13. Hanc Conventionem firmiter tenendam ex parte fua afle-

curavit H. Rex filius Regis in manu Domini Regis patrisfui : Prae-

terea aflecuraverunt H. filius Regis, & Fratres fui quod a Domino
Rege Patre fuo nunquam amplius exigerent, ultra donationem prx-

fcriptam & determinatam , contra voluntatem & beneplacitum

Domini Regis Patris fui ; & quod neque fe , neque fervitia fua

patri fuo fubtraherent.

14.. Ricardus vero & Gaufridus, filii Domini Regis, devenerint

homines ejus de his
,
quas eis concelfit & dedit.

Cum autem filius ejus Henricus homagium ei facere voluiflet

,

noluit Dominus Rex reciperee ,
quia Rex erat j fec fecuritatem

accepit ab eo.

Teftibus,

2J. "Rothomag. Archiepifcopo.

Henrico Baioc. E^ifcopo.

'Rogero. Sag. Epijcopo.

R. Nannet. Epijiopo.

Steph. TLhedon. Epifcopo.'

G. EleSIo Lincoln.